[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

 REQUERIMENTO VERBAL nº 41/2020
Documento /2020
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Zulma Ancinello, vem respeitosamente, com base no que preceitua parágrafo 4ª, do art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, conforme já aprovado pelo douto Plenário, que esta Casa encaminhe ofícios ao Poder Executivo para:
                       a ) Que proceda junto aos setores competentes, na fiscalização das filas nas agências bancárias, determinando que sejam respeitadas as leis das prioridades em atendimento.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão  das extensas filas que se formam frente às agências, sem respeitar o devido distanciamento colocando em risco principalmente os idosos que cedo já estão nas filas, expostos à contaminação.
Uruguaiana, 01 de setembro de 2020.
Ver.ª Zulma Ancinello
Bancada Republicano
xxx/cmu/gabXXX